PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 0003-2024

Presta homenagem aos alunos do CURSO ALVO –
SASIMG aprovados nos concursos das Escolas
Técnicas COTEC, ETEC e COTEL.

Art. 1º A Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, no ensejo de

reconhecer os alunos da segunda turma do CURSO ALVO – SASIMG, aprovados nos concursos das
Escolas Técnicas COTEC, ETEC e COTEL, prestará homenagem aos vitoriosos.

Art. 2º A homenagem de que trata este Decreto-Legislativo será prestada em Sessão

Solene, ocasião em que serão conferidos diplomas para os alunos.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo correrão

por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao Legislativo.

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, fevereiro de 2024.

ROSA FILIPPO
Vereadora

Diretoria Legislativa – RF/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Lei Legislativo, que temos a grata satisfação de
submeter à criteriosa apreciação do Plenário desta Casa, tem por objetivo prestar homenagem aos alunos
do CURSO ALVO – SASIMG aprovados nos concursos para as Escolas Técnicas COTEC, ETEC e
COTEL.

Os alunos do 9º ano das Escolas Públicas Municipais e Estaduais de
Guaratinguetá passaram por uma seleção para frequentarem o Curso Alvo, preparatório gratuito, que
acontece aos sábados, das 8:00h as 12:30h no SASIMG, Serviço de Ação Social da Igreja Metodista em
Guaratinguetá.

Esta foi a segunda turma do Curso, composta de alunos oriundos das
escolas públicas de Guaratinguetá, com professores voluntários que enfrentaram mais uma vez este
desafio. Com os coordenadores Sr. Luiz Fernando Gabriel de Oliveira e Professora. Elis Regina Campos
Moura de Oliveira, dirigentes do SASIMG, Professor José Eugênio de Holanda Mendes Júnior, meu
Assessor Parlamentar, Professora Paula Maria dos Santos Cordeiro, Professor Vítor Marcelo Magalhães
de Souza e eu, Vereadora Rosa Filippo, realizamos o CURSO ALVO – SASIMG na sua segunda turma e
com sucesso muito expressivo.

Ante o exposto, se espera a aprovação do presente Projeto, para o que
pretendemos contar com apoio unânime de Vossas Excelências

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, fevereiro de 2024.

ROSA FELIPPO
Vereadora

Diretoria Legislativa – RF/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-07T10:53:47-0300